104 CÔNG BÁO/Số 11/Ngày 31-12-2015

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN TÂN YÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 44/2015/NQ-HĐND

Tân Yên, ngày 21 tháng 12 năm 2015

NGHỊ QUYẾT
Về việc hỗ trợ thực hiện xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016 - 2020

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TÂN YÊN
KHÓA XVIII - KỲ HỌP THỨ 13

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11
năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy
ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Luật Ngân sách ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Theo Tờ trình số 112/TTr-UBND ngày 11 tháng 12 năm 2015 của Ủy ban nhân
dân huyện Tân Yên về việc hỗ trợ xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016 - 2020;
Báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - xã hội, ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng
nhân dân huyện,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Hội đồng nhân dân huyện nhất trí thông qua việc hỗ trợ các xã xây dựng
nông thôn mới giai đoạn 2016 - 2020 như sau:

1. Nguyên tắc hỗ trợ

Hỗ trợ kinh phí cho các xã xây dựng nông thôn mới khi thanh toán cho các công
trình có trong kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016 - 2020 để hoàn thành
tiêu chí về đích nông thôn mới.

2. Tổng số tiền huyện hỗ trợ cho một xã xây dựng nông thôn mới

a) Một tỷ đồng trên năm, đối với năm xã về đích xây dựng nông thôn mới.

b) Một trăm triệu đồng trên năm, đối với xã đã về đích nông thôn mới; Hỗ trợ 03
năm liền kề sau năm xã về đích nông thôn mới.

c) Hai trăm triệu đồng trên năm, đối với xã đang thực hiện kế hoạch để phấn đấu
về đích nông thôn mới; Xã Liên Chung, xã Lan Giới mức ba trăm triệu trên năm.

3. Nội dung và định mức hỗ trợ cho các loại công trình

a) Cứng hóa đường giao thông nông thôn: Hỗ trợ 150 triệu đồng trên 01km.

b) Xây mới Nhà văn hóa thôn: Hỗ trợ 100 triệu đồng trên 01 nhà.

c) Sửa chữa Nhà văn hóa thôn: Hỗ trợ 30 triệu đồng trên 01 nhà.

d) Tôn tạo trùng tu di tích: Hỗ trợ 50 triệu đồng trên 01 di tích.

CÔNG BÁO/Số 11/Ngày 31-12-2015 105

e) Xây mới Nhà văn hóa xã: Hỗ trợ 200 triệu đồng trên 01 nhà.

f) Nâng cấp cải tạo Nhà văn hóa xã: Hỗ trợ 50 triệu đồng trên 01 nhà.

g) Xây mới Trạm y tế xã: Hỗ trợ 150 triệu đồng trên 01 trạm.

h) Sửa chữa cải tạo Trạm y tế xã: Hỗ trợ 50 triệu đồng trên 01 trạm.

3. Nguồn vốn hỗ trợ: Ngân sách huyện, từ nguồn thu tiền sử dụng đất (có biểu
chi tiết kèm theo).

4. Thời gian thực hiện: Từ ngày 01 tháng 01 năm 2016 đến hết ngày 31 tháng 12
năm 2020.

Điều 2. Những nội dung hỗ trợ của huyện từ nguồn tiền đất trước đây nay hết
hiệu lực thực hiện, trừ nội dung hỗ trợ xây dựng phòng học trường mầm non.

Điều 3. Giao cho UBND huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết này.

Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các đại biểu Hội
đồng nhân dân phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể chính trị, xã hội
huyện đôn đốc, theo dõi giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện khóa XVIII, kỳ họp thứ 13
thông qua./.

 CHỦ TỊCH

Lê Ánh Dương

106 CÔNG BÁO/Số 11/Ngày 31-12-2015

D
Ự

 T
O

Á
N

 K
IN

H
 P

H
Í

H
Ỗ

 T
R

Ợ
 X

Â
Y

 D
Ự

N
G

 N
Ô

N
G

 T
H

Ô
N

 M
Ớ

I
G

IA
I

Đ
O

Ạ
N

 2
01

6
-

20
20

(K
èm

 th
eo

 N
gh

ị q
uy

ết
 s

ố
44

/N
Q

-H
Đ

N
D

 n
gà

y
21

/1
2/

20
15

 c
ủa

 H
Đ

N
D

 h
uy

ện
 T

ân
 Y

ên
)

N
ăm

T
ổn

g
ki

nh
 p

hí

th
ực

hi

ện
 h

ỗ
tr

ợ
1

nă
m

T
hự

c
hi

ện
 v

ề
đí

ch

T
iế

p
tụ

c
tr

iể
n

kh
ai

H
ỗ

tr
ợ

nă
m

 th
ứ

nh
ất

sa

u
kh

i v
ề

đí
ch

H
ỗ

tr
ợ

nă
m

 th
ứ

2
sa

u

kh
i v

ề
đí

ch

H
ỗ

tr
ợ

nă
m

 th
ứ

3

sa
u

kh
i v

ề
đí

ch

S
ố

xã

K
in

h
ph

í h
ỗ

 tr
ợ

S
ố

xã

K
in

h
ph

í
hỗ

 tr

ợ
S

ố
xã

K
in

h
ph

í
hỗ

tr

ợ
S

ố
xã

K
in

h
ph

í
hỗ

 tr

ợ
S

ố
xã

K
in

h
ph

í
hỗ

tr

ợ

20
16

6,

40
0

3
3,

00
0

15

3,
20

0
2

20
0

20
17

6,

10
0

3
3,

00
0

12

2,
60

0
3

30
0

2
20

0

20
18

5,

80
0

3
3,

00
0

9
2,

00
0

3
30

0
3

30
0

2
20

0

20
19

5,

30
0

3
3,

00
0

6
1,

40
0

3
30

0
3

30
0

3
30

0

20
20

6,

90
0

6
6,

00
0

3
30

0
3

30
0

3
30

0

C
ộn

g
30

,5
00

18

18

,0
00

9,
20

0
14

1,

40
0

11

1,
10

0
8

80
0